

Nro.

77.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 5go Kwietnia 1796;

*Gazety.*

FRANCYA;

*Z Paryża dnia 3. Marca.*

Postanieniec od Direktoryatu do Rady  
5let oznaymit dnia 28. p. m. przyczyny,  
dla których Panteon równie jak i 6. in-  
nych mieysc schadzkowych zamkniętych  
zostało. Mówił on między innemi : „ Po-  
nieważ wszystkie Towarzystwa zagraża-  
jące spokojności publiczney zniesione zo-

stały w nowey Konstytycyi; z tych miar Dyrektoryat rozproszył takich kilka, ponieważ w swym związku zdawały się zmierzać do zamieszania spokoyności. W Rzeczypospolitey nie mogą się znaydować, iak tylko dwa rodzaje ludzi; iedni obśtający przy Konstytycyi, drudzy zaś sprzeczni teyże. Teraz był czas rozproszyć te schadzki. Wcześniej trudno było przeniknąć ich celu, później zaś Dyrektoryat mógłby podpaść podeyżrzeniu. W niektórych tych towarzystwach rostrząsano nieprzyzwoite przedmioty, i cudzoziemcy naywięcey się w nich wyszczególniali. „ Rada mianowała Kommissyą, która ma okryślić schadzki towarzystw prywatnych.

Funt chleba białego kosztuje teraz w Paryżu 40 liwrów w asygnatach, albo około 7. groszy Polskich w gotowych pieniądzech. Mięso płaci się od 93. do 112. liwr: w asygn: Od kilku dni zaczął tu panować mróz tegi, a śnieg na stołę przykrył powierzchnią.

W *Toulouse* zeszłego miesiąca przy wielkich uroczyściach, otworzono nową świątynię Rostropności. Podobnież i w innych miastach Departamentów południowych wznawiają dawne ceremonie

religii moralney, i wracają czasy *Heberta i Chaumetta*.

## NIEMCY.

*Od wyższego Renu dnia 13. Marca.*

Na brzegach Francuskich nie widać jeszcze dotąd żadnych poruszeń, któreby zagrażały rychłem rozpoczęciem kampanii. Przechody woysk w tę i ową stronę pochodziły iedynie z wprowadzoney organizacyi w armii Francuskiej.

Listy z *Bazylei* potwierdzają zgodnie nadzieję bliskiego pokoju. Głoszą, że warunki *Direktoryatu Francuskiego*, za pośrednictwem mocarstw neutralnych coraz się przybliżają do żądania sprzymierzonych. *Hrabia Lebrbach* spodziewany jest z *Wiednia* do *Bazylei*, gdzie ma docierać dalszych negocyacyi pokojowych.

*Jenerał Francuski Courtot*, który za utratę linii *Mogunckich* miał bydź sądzony w *Hannonii*, wymknął się z aresztu.

*Minister Francuski* w *Bazylei* od niejakiego czasu gęsto wysyła *Kuryerów* do

do Dworu Wiedeńskiego, Tenże sam imieniem Direktoryatu nastaje mocno u Kantonów Szwajcarskich, aby te uroczyscie oznały Francyą za Rzeczpospolitę. Niektore z nich dawno ią w tém znaczeniu oznały.

Landgraf *Hessen-Kasselski* pomnaża swe woyska, i każda kompania 30. ludźmi ma bydź zwiększona.

Z *Berlina* donoszą pod 15. t. m., że przygotowania do uroczystego zaślubienia Xiężniczki *Ludwiki Ferdynandy* z Xiążęciem *Antoniem Radziwiłłem* idą tam z pospiechem. Jenerał *Dąbrowski*, zabawiwszy przez czas nieiaki u Dworu, udał się teraz do *Dresna*. Ofiarowaney sobie służby w woysku Pruskiem, przyiąć nie chciał.

Listy z *Strasburga* donoszą, że Jenerał *Pichegru* udał się dnia 12. t. m. do Paryża. Jenerał *Desaix* zastępuje tym czasem iego mieysce. Jenerał *Jourdan* przybył do *Düsseldorf*, końcem zlustrowania woyska i fortyfikacye tamteysze.

Z poymanych nie dawno 20. officyerów emigrantów Hollenderskich na granicach Rzeczypolitey, rozstrzelano 14. w *Zwoll*. W *Frieslandyi*, gdzie  
wie-

wiele takich przytrzymują, wskazano temi dniami 17. na śmierć.

### *Rozmaite wiadomości.*

Podług doniesień z *Kopenbahi*, flotta Duńska mająca na wiosnę wyjść pod żagle, składać się będzie z 8. liniowych okrętów i 4. fregatt. Ogółem armat liczyć ma 716. Wice-Admirał *Kaas* obeymie nad nią kommandę. Flotta Szwedzka pod Wice-Admirałem *Nordeniskiold* z podobney liczby okrętów składać się będzie.

Pod czas gdy jedni twierdzą za rzecz pewną, że zawieszenie oręża przedłużono na czas dalszy przy Renie, utrzymują drudzy, że kroki nieprzyjaźni w krótcie będą rozpoczęte. Przyszłość okaże prawdę.

Między *Prussami* i Landgrafem *Hesfen Kassel* przyjaźń ściśle teraz zdaie się zatwierdzać, ponieważ następcą *Heski* zaślubia Królownę Pruską *Augustę*. Już teraz zapewne twierdzić można, że znaczne korpus woysk Pruskich stanie znowu na linii Demarkacyney w *West-*  
fa-

*falii.* Dodają, że woyska Heskie złączą się z Prusakami.

Arcy - Xiążę *Karol*, dotąd ieszcze nie wyjechał z Wiednia do armii.

W Wiedniu spodziewają się na przyszłą wiosnę przybycia Króla niegdys *Polskiego*, który uda się do *Karlsbaad*, a ztamąd do *Włoch*.

Twierdzą za rzecz pewną, że Dwory Szwedzki z Duńskiem przykładają wszelkiego starania, aby Francją pogodzić z mocarstwami sprzymierzonymi.

Slusarz ieden w Wiedniu wynalazł ognisko, które trzecią tylko część drzewa potrzebuje do ogrzania zwyczajnego naczyn kuchennych.

Francuzi włożyli na Prowicye Piemontskie w ich mocy zostające 5. millionów liwrów kontrybucyi. Na gruncie Jenueskim zakładają ogromne magazyny. Na góry nieprzystępne zaciągają moc wielką armat z pracą niezmierną, i przyznać należy, że stanowiska ich są bardzo warowne.

Na przybycie Jenerała *Jourdan* do *Bonn* między innymi okazałościami illuminowany był cały ratusz, na którym postrzegano w wybornym guście mała-

wa-

waną *Clio* muzę dzieiów, ozdobioną w laurowy wieniec. Ta wsparta na świątyni nieśmiertelności, piłała imie zwycięzcy pod *Fleurus* (*Jourdan*) na koloście oplecionym liściem dębowém. Wiele imion sławnych Bohatérów Greckich i Rzymskich, a między temi imie *Milciadesa*, *Leonidasa* i t. d. wykryślonych było na rzeczonym koloście. Podstawa wyrażała księgę, a na téy leżała trąba. Daley postrzegano bóstwo *Renu* uwieńczone w latorośle winne, i trzymające pułzkę przed sobą; pełen ukontentowania i zadumienia zapatrywał się ten obraz na muzę Dzieiów świata.

Donoszą z *Koblentz*, że kommandant tamteyszy upewnił municypalność, że w przeciągu 4. Niedziel przedugodne punkta do pokoju, podpisane będą. Oby wiadomość ta więcey zawierała prawdy, aniżeli poprzedzające tego rodzaju! — Otwarta dotąd komunikacja na Renie między *Ehrenbreitstein* i *Koblentz*, z rozkazu Kommandanta Austryackiego zatomowaną już została. — W Dyecezyi Retyzbońskiej wyszedł Cyrkularz Biskupi zachęcający mocno Xięży do czystości, któ-

która im w terażniejszyach czasach jest bardzo potrzebna.

### UWIADOMIENIE.

Pewna Osoba zgubiła zeszłej Soboty łańcuszek od Zegarka złoty mający w środku 5. brylantów dużych, poniżej zaś 3. mniejszych, nadto 2. pieczętki złote bez rżnięcia osadzone brylantami. Ktoby znalazł lub wiedział o takim łańcuszku, ma się zgłosić do Kantoru Dziennika Lwow:, a sowitą odbierze nadgodę.

### UWIADOMIENIE.

Wyszła tu z druku Pillerowskiego książka do modlenia, tłómaczona z Niemieckiego na Polski język, pod tytułem: *Bóg nayszystszą jest miłością*. Dzieło te dla czystey moralności i sposobu oświecania Ckrześcianina każdego w swych obowiązkach, szczegulnieysze znalazło zalety u ludzi światłych; iakoż w przeciągu lat trzech przeszło 150,000. Exempla-rzów w językach Niemieckiem, Francu-skiem i Włoskiem rozebrano z pod prassy drukarskiej. Przedaie się w Księgarni JP. Pillera na przeciw XX. Dominikanów we Lwowie, i kosztuie w oprawie papie-rowey Zł. Pol. 2. gr. 20.

---